Debiti Honoris et Synceri affectus ergo  
 suo Dn. Fratris et Amico ut certissi-  
 mo, ita longe svavissimo gratulatur  
 Johannes Vallander, Libo-  
 via-Curlandus

48. Adr. Hermann Rheder – Aut: Georgius Goetschenius (cf. 46)

UUB, SKB, Växjö LB, LNB, BRAN, Tartu UB  
 GRATULATIO

Sunt, quibus unum opus est graciles assumere mores,  
 Eniti ad Musas nec revocare gradum.  
 Tu quoque delictum Musarum Nobile, REDER,  
 Exornas mores artibus ingenuis.  
 5 Sic age; Nam quondam calamo trivisse labellum  
 Dulce erit, et Patriae Laus eris atque Decus.  
 Hoc precor. Hoc capias nostri ceu pignus amoris:  
 Sum Tuus, et semper sis Meus. Vsque Vale.

T.  
 GEORGIVS GOETSCHIVS  
 Stetin. Pomer.

49. Adr: Hermann Rheder – Aut: Martinus Masius (cf. 46)

UUB, SKB, Växjö LB, LNB, BRAN, Tartu UB  
 GRATULATIO

Nunc, HERMANNE, tibi laudemque decusque mereris,  
 Et facis officii munia recta tui:  
 Dum tam sanctitas depingis rite Quiritum  
 Leges, quam Gothica et Svecica jura refers.  
 5 Gratulor, atque tibi Deus Omnipotens precor adsit:  
 Sic dextre in studiis pergere, dulce decus.

Non tam honoris, quam amoris  
 ergo apponebat  
 MARTINVS MASIVS  
 Razeb. Saxo.

50. Adr: Johannes Claudii Risingh – Aut: Ericus Litorius (Oratio de civitate Dorpatensi: quae, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 12. Jan. anno 1637. publice /.../ habebatur a Johanne Claudii Rising, /.../ - Dorpati, 1637: Typ. acad.)<sup>86</sup> UUB, SKB, LNB, BRAN, Tartu UB  
GRATULATIO

*Eruditione et morum honestate Politissimo,*  
*Dn. JOHANNI CLAUDII RISING OstroGotho, doctam et disertam*  
*Orationem de Civitate Dorpatensi publici juris facienti, amico et*  
*contubernali suo exoptatissimo.*

Salae beantis largiter accolas  
Embecca puris aemulus est aquis;  
Vterque cursores sagaces  
Mellifluo satiat liquore.

5 Hos inter omnes dulce RISINGIUS  
Nectar bibit jam cognitor artium;  
Amator oris svavioris  
Barbariae sed inertis osor.

10 Vin' quo probetur? Testis adest modo  
Urbs luculentis picta coloribus  
Orationis *Derpta*; claris  
*Derpta* suis adamata Nymphis.

15 Sic, Mi RISINGI, sic decet! Insuper  
Perge, ut facis: Sic tempora laurea  
Insignientur: Sicque canos  
Delitiosa rigabit unda.

ERICUS LITORIUS R. Upl. S.

51. Adr: Johannes Claudii Risingh – Aut: Laurentius Ludenius (Oratio de Milite christiano: quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 5. Julij, anno 1637. publice /.../ habebat Johannes Claudii Risingh /.../ - Dorpati Livonorum, <1637>: Lit. acad.)